*In co. a.* Ad secundum dicendum, quòd sicut dictum est \*, verecundia est timor turpitudinis & exprobrationis. *q. 142. a.* Dicitur autem supra \*, quòd vitium intemperantiae est turpissimum, & maximè exprobrabile. Et ideo verecundia principaliter pertinet ad temperantiam, quam ad aliquam aliam virtutem, ratione motus, quod est turpe: non autem secundum speciem passionis, quæ est timor. Secundum tamen quòd vitia alijs virtutibus opposita, sunt turpia & exprobrabilia, potest etiam verecundia ad alias virtutes pertinere.

Ad tertium dicendum, quòd verecundia fouet honestatem, remouendo ea quæ sunt honestati contraria, non ita quòd pertingat ad perfectam rationem honestatis.

Ad quartum dicendum, quòd quilibet defectus causat vitium, non autem quodlibet bonum sufficit ad rationem virtutis. Et ideo non oportet quòd omne illud cui directè opponitur vitium, sit virtus, quamuis omne vitium opponatur alicui virtuti secundum suam originem. Et sic inuerecundia in quantum

cum provenit ex nimio amore turpitudinum, opponitur temperantiæ.

Ad quintum dicendum, quod ex multotiens verecundari causatur habitus virtutis acquisitæ, per quam aliquis turpia vitet, de quibus est verecundia. Non autem ut aliquis ulterius verecundetur. Sed ex illo habitu virtutis acquisitæ sic se habet aliquis, quod magis verecundaretur, si materia verecundiz adesset.

ARTIC. II.

*Utrum verecundia sit de turpi actu?*

697

**A**D secundum sic proceditur. Videtur, quod verecundia non sit de turpi actu. Dicit enim Philosoph. in 4. Ethic. \* quod verecundia est timor ingloriationis. Sed quandoque illi qui nil turpe operantur, ingloriationem sustinent: secundum illud Psal. 68. Propter te sustinui opprobrium, operuit confusio faciem meam. Ergo verecundia non est propriè de turpi actu.

4. d. 14. q.  
1. a. 5. q.  
2. ad 5. et  
ver. 9. 26  
art. 4. ad  
7. et a. 6.  
ad 15. et

¶ 2 Præterea, Illa solum videntur esse turpia, quæ habent rationem peccati. Sed de quibusdam homo verecundatur, quæ non sunt peccata: puta, si aliquis exerceat servilia aliqua opera. Ergo videtur, quod verecundia non sit propriè de turpi actu.

Psal. 43.  
co. 6. 69  
4. eth. 10.  
17. co. 4.  
\* lib. 4. c.  
ul. i. p. 1.  
tom. 5.  
li. 1. c. 8.  
à me. 10.  
5.

¶ 3 Præterea, Operationes virtutum non sunt turpes, sed pulcherrimæ, ut dicitur in 1. Ethic. \* Sed quandoque aliqui verecundantur aliqua opera virtutis facere, ut dicitur Luc. 9. Qui erubuerit me & meos sermones, hunc filius hominis erubescet, &c. Ergo verecundia non est de turpi actu.